
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

보건소 3,270,883 3,294,177 △23,294

국            161,070 152,005 9,065

기          1,091,631 1,068,927 22,704

시            988,201 980,540 7,661

구          1,029,981 1,092,705 △62,724

보건의료 정책으로 건강도시 건설 3,011,305 3,026,454 △15,149

국            161,070 152,005 9,065

기          1,091,631 1,068,927 22,704

시            883,696 876,035 7,661

구            874,908 929,487 △54,579

생애주기별 체계적인 건강관리 1,723,356 1,687,263 36,093

국            161,070 152,005 9,065

기            701,406 689,702 11,704

시            590,498 582,837 7,661

구            270,382 262,719 7,663

보건소방문보건사업 235,580 257,580 △22,000

기            117,790 128,790 △11,000

시             58,895 64,395 △5,500

구             58,895 64,395 △5,500

101 인건비 223,100 233,100 △10,000

기            111,550 116,550 △5,000

시             55,775 58,275 △2,500

구             55,775 58,275 △2,500

10  기간제근로자등보수

  ○방문보건사업 인부임

233,100 △10,000223,100

△10,000223,100 233,100경정 223,100,000원

△5,000기            111,550 116,550

△2,500시             55,775 58,275

△2,500구             55,775 58,275

202 여비 12,480 24,480 △12,000

기              6,240 12,240 △6,000

시              3,120 6,120 △3,000

구              3,120 6,120 △3,000

01  국내여비

  ○방문보건사업 여비

24,480 △12,00012,480

△12,00012,480 24,480경정 12,480,000원

△6,000기              6,240 12,240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

△3,000시              3,120 6,120

△3,000구              3,120 6,120

암환자의료비지원 278,764 238,764 40,000

기            139,382 119,382 20,000

시             69,691 59,691 10,000

구             69,691 59,691 10,000

307 민간이전 278,764 238,764 40,000

기            139,382 119,382 20,000

시             69,691 59,691 10,000

구             69,691 59,691 10,000

01  의료및구료비

  ○암환자의료비지원

238,764 40,000278,764

40,000278,764 238,764경정 278,764,000원

20,000기            139,382 119,382

10,000시             69,691 59,691

10,000구             69,691 59,691

재가암환자관리 16,628 16,628 0

기              8,314 8,314 0

시              4,157 4,157 0

구              4,157 4,157 0

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

시                  0 250 △250

구                  0 250 △250

01  사무관리비

  ○재가암환자관리

1,000 △1,0000

△1,0000 1,000경정 0원

△500기                  0 500

△250시                  0 250

△250구                  0 250

307 민간이전 16,628 15,628 1,000

기              8,314 7,814 500

시              4,157 3,907 250

구              4,157 3,907 250

01  의료및구료비

  ○재가암환자관리

15,628 1,00016,628

1,00016,628 15,628경정 16,628,000원

500기              8,314 7,814

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

250시              4,157 3,907

250구              4,157 3,907

선천성대사이상검사및환아관리 39,370 47,609 △8,239

기             15,748 19,044 △3,296

시             11,811 14,283 △2,472

구             11,811 14,282 △2,471

307 민간이전 39,370 47,609 △8,239

기             15,748 19,044 △3,296

시             11,811 14,283 △2,472

구             11,811 14,282 △2,471

01  의료및구료비

  ○선천성대사이상검사및환아관리

47,609 △8,23939,370

 △8,239 39,370  47,609  경정 39,370,000원

△3,296기             15,748 19,044

△2,472시             11,811 14,283

△2,471구             11,811 14,282

산모신생아도우미지원 124,718 113,386 11,332

국             99,774 90,709 9,065

시             12,472 11,339 1,133

구             12,472 11,338 1,134

307 민간이전 124,718 113,386 11,332

국             99,774 90,709 9,065

시             12,472 11,339 1,133

구             12,472 11,338 1,134

05  민간위탁금

  ○산모신생아도우미지원

9,635 11,33220,967

11,33220,967 9,635경정 20,967,000원

9,065국             16,772 7,707

1,133시              2,097 964

1,134구              2,098 964

미숙아및선천성이상아의료비 70,215 55,215 15,000

기             28,086 22,086 6,000

시             21,065 16,565 4,500

구             21,064 16,564 4,500

307 민간이전 70,215 55,215 15,000

기             28,086 22,086 6,000

시             21,065 16,565 4,500
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부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

307 민간이전 구             21,064 16,564 4,500

01  의료및구료비

  ○미숙아및선천성이상아의료비 지원

55,215 15,00070,215

 15,000 70,215  55,215  경정 70,215,000원

6,000기             28,086 22,086

4,500시             21,065 16,565

4,500구             21,064 16,564

지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 888,956 881,028 7,928

기            326,661 315,661 11,000

시            223,562 223,562 0

구            338,733 341,805 △3,072

금연클리닉운영 215,000 215,000 0

기            107,500 107,500 0

시            107,500 107,500 0

101 인건비 77,100 85,000 △7,900

기             38,550 42,500 △3,950

시             38,550 42,500 △3,950

10  기간제근로자등보수

  ○금연클리닉 인부임

85,000 △7,90077,100

△7,90077,100 85,000경정 77,100,000원

△3,950기             38,550 42,500

△3,950시             38,550 42,500

201 일반운영비 64,300 56,000 8,300

기             32,150 28,000 4,150

시             32,150 28,000 4,150

01  사무관리비

  ○금연클리닉사업 운영비

56,000 8,30064,300

8,30064,300 56,000경정 64,300,000원

4,150기             32,150 28,000

4,150시             32,150 28,000

405 자산취득비 4,600 5,000 △400

기              2,300 2,500 △200

시              2,300 2,500 △200

01  자산및물품취득비

  ○금연클리닉운영 장비구입

5,000 △4004,600

 △400 4,600  5,000  경정 4,600,000원

△200기              2,300 2,500

△200시              2,300 2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

지역특화 건강행태개선 85,500 85,500 0

기             42,750 42,750 0

시             21,375 21,375 0

구             21,375 21,375 0

101 인건비 25,500 28,500 △3,000

기             12,750 14,250 △1,500

시              6,375 7,125 △750

구              6,375 7,125 △750

10  기간제근로자등보수

  ○지역특화 건강행태개선사업 인부임

28,500 △3,00025,500

 △3,000 25,500  28,500  경정 25,500,000원

△1,500기             12,750 14,250

△750시              6,375 7,125

△750구              6,375 7,125

201 일반운영비 50,000 47,000 3,000

기             25,000 23,500 1,500

시             12,500 11,750 750

구             12,500 11,750 750

01  사무관리비

  ○지역특화건강행태개선사업

47,000 3,00050,000

 3,000 50,000  47,000  경정 50,000,000원

1,500기             25,000 23,500

750시             12,500 11,750

750구             12,500 11,750

의치보철 67,400 45,400 22,000

기             33,700 22,700 11,000

구             33,700 22,700 11,000

307 민간이전 67,400 45,400 22,000

기             33,700 22,700 11,000

구             33,700 22,700 11,000

01  의료및구료비

  ○노인의치보철사업

45,400 22,00067,400

22,00067,400 45,400경정 67,400,000원

11,000기             33,700 22,700

11,000구             33,700 22,700

학교구강보건실 설치 40,160 40,160 0

기             20,080 20,080 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

학교구강보건실 설치 시             20,080 20,080 0

401 시설비및부대비 11,250 12,500 △1,250

기              5,625 6,250 △625

시              5,625 6,250 △625

04  시설비

  ○구강보건실 설치

12,500 △1,25011,250

△1,25011,250 12,500경정 11,250,000원

△625기              5,625 6,250

△625시              5,625 6,250

405 자산취득비 25,750 24,500 1,250

기             12,875 12,250 625

시             12,875 12,250 625

01  자산및물품취득비

  ○구강보건실 장비 구입

24,500 1,25025,750

1,25025,750 24,500경정 25,750,000원

625기             12,875 12,250

625시             12,875 12,250

보건의료서비스 지원 56,860 55,860 1,000

307 민간이전 56,360 55,360 1,000

01  의료및구료비

  ○호스피스 사업 물품 구입

55,360 1,00056,360

1,0001,000 0

주민건강지원보조 36,412 45,398 △8,986

301 일반보상금 3,504 12,490 △8,986

09  공익근무요원보상금

  ○봉급

  ○중식비

  ○교통비

  ○피복비

12,490 △8,9863,504

△3,8400 3,840경정 0원

△1,9153,365 5,280경정 3,365,000원

△2,7460 2,746경정 0원

△485139 624경정 139,000원

보건사업 운영 및 홍보 18,030 19,030 △1,000

201 일반운영비 18,030 19,030 △1,000

01  사무관리비

  ○호스피스 사업 운영비

19,030 △1,00018,030

△1,0002,188 3,188경정 2,188,000원

이동건강체험터 운영 24,154 29,240 △5,086

201 일반운영비 3,456 4,240 △784

01  사무관리비 4,240 △7843,456
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

  ○이동건강체험터 운영

    －프랑카드 제작

    －천막대여

△7843,456 4,240

△587693 1,280경정 693,000원

△197763 960경정 763,000원

405 자산취득비 20,698 25,000 △4,302

01  자산및물품취득비

  ○이동건강체험 차량 구입(3인승 밴)

25,000 △4,30220,698

 △4,302 20,698  25,000  경정 20,698,000원

완벽한 방역체계 구축 398,993 458,163 △59,170

기             63,564 63,564 0

시             69,636 69,636 0

구            265,793 324,963 △59,170

국가필수예방접종사업 133,405 192,575 △59,170

307 민간이전 133,405 192,575 △59,170

01  의료및구료비

  ○국가필수예방접종비(무료-B형간염외6종)

  ○독감예방접종약(유료)

  ○간염예방접종약(유료)

192,575 △59,170133,405

 △7,600 26,575  34,175  경정 26,575,000원

△50,60099,400 150,000경정 99,400,000원

△9706,730 7,700경정 6,730,000원

행정운영경비(보건소) 137,696 145,841 △8,145

기본경비 110,152 118,297 △8,145

기본경비 110,152 118,297 △8,145

201 일반운영비 26,542 28,137 △1,595

01  사무관리비

  ○토너구입

    －프린트기토너

  ○시간외근무자급량비

28,137 △1,59526,542

△2753,201 3,476

△2752,695 2,970경정 2,695,000원

△1,3205,700 7,020경정 5,700,000원

202 여비 82,250 88,800 △6,550

01  국내여비

  ○관내여비

88,800 △6,55082,250

△6,55082,250 88,800경정 82,250,000원
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